
UCHWAŁA Nr XVIII/148/2020
Rady Gminy Świnice Warckie

z dnia 22 grudnia 2020r.

w sprawie uchwa]enia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na rok 2021

®

®

Na podstawie  art  ls  ust.  2 pkt  15  ustawy  z dnia  s  marca  1990r.,  o  samorządzie  gminnym

( Dz. U. Z 2020r., poz. 713 i poz.1378), oraz art.4ł , ust 1,2 i 5 ustawy z dnia 26 paździemika 1982r.,

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. Z 2019r., poz. 2277), Rada

Gminy Świnice Warckie, uchwala co następuje:

§1.      Uchwala      się      Gminny      Program      Profilaktyki      i      Rozwiązywania      Problemów

Alkoholowych na 2021r., w brzmieniu załącznika Nr 1  do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świnice Warckie.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ząca Rady Gminy





Zalącznik Nr 1

do uchwaly Nr XVIII/148/2020

Rady Gminy świnice Warckie

z dnia 22 grudnia 2020r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI  I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH GMINY ŚWINICE WARCKIE

NA 2021 ROK

®



®



POSTANOWIENIA OGOLNE

Gminny    Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  na  rok  2021

określa    lokalną    strategię    w    zakresie    profilaktyki    oraz    minimalizacji    szkód    społecznych

i    indywidualnych    wynikających    z    nadużywania    alkoholu.    Jest    on    kontynuacją    działań

realizowanych    w  tym  zakresie  od  kilku  lat  na  terenie  Gminy  Świnice  Warckie.  Zaplanowane

działania   są  rokrocznie   poddawane   ocenie   i   udoskonalane,   po   to,   by   realizacja  jego   celów

przynosiła wymieme korzyści dla poszczególnych grup mieszkańców naszej  gminy. Różnorodność

zadań  Gmimego   Programu  Profilaktyki   i   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  Gminy

Świnice   Warckie   na   2021   rok  wynika   ze   specyfiki   problemu  jakim  jest   uzależnienie,  jego

wielopłaszczyznowych   skutków sięgających wielu osób i instytucji a także potrzeb mieszkańców

®      naszej gminy, w szczególności osób młodych.
W   swej   konstrukcji   merytorycznej   program  jest  tożsamy   z   założeniami   rekomendacji

®

do  realizowania  i  finansowania  gminnych  programów  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych zalecanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Program  przedstawia  zadania  własne  gminy  wynikające  z  art.4'  ustawy  o  wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 paździemika  1982 r.  (t. j.  Dz.  U.  z 2019

r.,    poz.  2277).  Zgodnie  z  treścią  tej  ustawy  zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  alkoholizmowi

wykonuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej , w szczególności:

1.   Kreowanie     lokalnej     polityki     rozwiązywania     problemów     alkoholowych,     służącej

zmniej szeniu aktualnie istniejących i zapobieganie nowym problemom alkoholowym.

2.    Zwiększenie  dostępności  i   skuteczności  pomocy  terapeutycznej   dla  osób  uzależnionych

od alkoholu oraz członków ich rodzin.

3.   Zmniejszenie    degradacji    zdrowotnej,    społecznej,    ekonomicznej     osób    oraz    rodzin

pono szących skutki nadużywania alkoho lu.

4.   Promowanie  postaw  społecznych  ważnych  dla  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów

alkoholowych.

5.   Działalność    wychowawcza    i    infomacyjna    w    zakresie    rozwiązywania    problemów

alkoholowych.

6.   Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji zadań programu.

7.    Rozwijanie umiejętności i poszerzanie kompetencji osób pracujących z uzależnionymi i ich

rodzinami.



®

0

Działania  realizowane  na  podstawie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania

Problemów   Alkoholowych   kierowane   są   do   ogółu   mieszkańców   Gminy   Świnice   Warckie

przynależących   do   różnych   grup   zawodowych   i   społecznych   i   mają   na   celu   ograriczenie

problemów społecznych powstałych w skutek  spożywania alkoholu w całej  populacji,  a nie tylko

w  grupie  podwyższonego  ryzyka  ponieważ  kazdy  jest  narazony  na  szkody  będące  wynikiem

spożywania alkoholu takie, jak np.: przemoc, wypadki samochodowe, ubóstwo czy bezrobocie.

Program    zawiera    zadania    związane    z    rzeczywistymi    potrzebami,    a   jednocześnie

z możliwościami finansowymi gminy.

Wymieniona   ustawa   o   wychowaniu   w   trzeźwości   i   przeciwdziałaniu   alkoholizmowi

stanowi,   że   źródłem   finansowania   działań   zawartych   w   gminnym   programie   profilaktyki   i

rozwiązywania   problemów  alkoholowych   są   dochody   pochodzące   z   opłat   za  zezwolenia  na

sprzedaż  napojów  alkoholowych  wydawanych  na  podstawie  art.   18  lub   18'  ww.  ustawy  oraz

dochody  uzyskane  z  opłat  określonych  w  art.11'  tejże  ustawy,  przy  czym  art.182  określa,  że

dochody  te  nie  mogą  być  przeznaczane  na  ime  cele,  nie  związane  z  tym  programem  oraz  z

programem przeciwdziałania narkomanii.

ZAS0BY GMINY ŚWINICE WARCKIE  W SFERZE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW
ALKOHOLolhrYCH

Mając na uwadze wielopłaszczyznowe oddziaływanie problemów uzależnień, w działaniach

związanych   z   realizacją   poszczególnych   celów,   na   zasadzie   partnerskiej   uczestniczą   w   nim

podmioty,  których  działalność  statutowa  obejmuje  zadania  należące  do  sfery  zadań  publicznych

w  zakresie  ochrony  i  promocji  zdrowia,  pomocy  społecznej,  działahości  charytatywnej,  nauki,

edukacji,  oświaty  i  wychowania,  kultury  fizycznej,  porządku  i  bezpieczeństwa  publicznego  lub

przeciwdziałania patologiom  społecznym, promocji  i  organizacji  wolontariatu,  a także  samorządy

zawodów    medycznych,    rodziny    osób    uzależnionych    oraz    gmpy    samopomocy    dla    osób

uzależnionych  i  ich  rodzin.  W  celu jak  najlepszej  realizacji  działań  z  obszaru  przeciwdziałania

alkoholizmowi Gmina Świnice  Warckie zleca również realizację zadań publicznych organizacjom

pozarządowym   i podmiotom,  o których mowa w art.  3  ust.  3  ustawy z dnia 24  kwietnia 2003  r.

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie.   Organizacje  realizują  zadania  z  obszaru

profilaktyki    skierowanej    do    różnych   grup    społecznych   w   zakresie    leczenia,    rehabilitacji,

ograniczania szkód oraz postrehabilitacji i pomocy socjalnej. Ponadto w realizacji Programu mogą

uczestniczyć partnerzy  zewnętrzni  zapraszani  do  współpracy przez realizatorów,  w zależności  od

celu i rodzaju zadania (osoby fizyczne, instytucje i podmioty publiczne i niepubliczne).



Partnerami realizującymi Program są m.in. :

-   organizacje   pozarządowe,   kluby   sportowe,   placówki   oświatowe,   ośrodek   kultury,   grupy

samopomocowe,   kluby   -   realizujące   zadania   z   zakresu   profilaktyki   i   rozwiązywania

problemów alkoholowych,
-   Punkt   Konsultacyjny      w   Świnicach   Warckich   dla  rodzin   z   problemem   alkoholowym,

narkomanii i przemocy w rodzinie,

-   nauczyciele,    członkowie    GKRPA,    pracownicy    socjalni

przeszkoleni     z     zakresu     profilaktyki,     rozwiązywania

®

®

GOPS,    kuratorzy    sądowi    -

problemów     alkoholowych     i

przeciwdziałania patologiom  i narkomanii,
-   Gminny Zespół lnterdyscyplinarny w Świnicach Warckich,

-   Gmima Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,

-   Świetlice wiejskie i szkolne,

-   Inne   podmioty,   mające   w   swych   statutach   zapisy   umożliwiające   wykonywanie   zadań

zawartych w Programie, a nie wymienione w powyższym katalogu.

ZADANIA PROGRAMU I SPOSOB REALIZACJI  DLA DZIECI I OS0B Z

PROBLEMAMI ALKOHOLO\VYMI

Rozwiązywanie   problemów   uzależnień   jest   jednym   z   ważnych   obszarów   działania

administracji   lokalnej.   Polski   model   rozwiązywania   tych   problemów   zakłada,   iż   większość

kompetencji  i  środków  finansowych  zlokalizowana jest  na  poziomie  samorządu  terytorialnego.

W Narodowym Programie Zdrowia na lata 2016-2020 wskazany jest cel  strategiczny, którym jest

wydłużenie  życia  w  zdrowiu,  poprawa  zdrowia  i  związanej  z  nim jakości  życia  ludzkiego  oraz

zmniejszenie  nierówności  społecznych  w  zdrowiu.  Natomiast jednym  z  celów  operacyjnych jest

profilaktyka  i  rozwiązywanie  problemów związanych  z używaniem  substancji  psychoaktywnych,

uzależnieniami behawioralnymi i innymi zachowaniami ryzykownymi +

Prowadzenie     działań     związanych     z    profilaktyką     i     rozwiązywaniem     problemów

alkoholowych,  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  redukcja  szkód,  rehabilitacja  zdrowotna,

społeczna i zawodowa oraz integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań

własnych gmin.

Zadania te obejmują katalog zadań ustawowych oraz:

- stosowanie instrumentów prawnych ( w tym art. 40 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i

przeciwdziałaniu alkoholizmowi) i społecznych wobec osób nadużywających alkoholu, stosujących

przemoc w rodzinie, nieprzestrzegających norm prawnych i zasad współżycia społecznego.



®

®



1. Zwiększenie dostępności i)omocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

od alkoholu.

®1.   Bieżące   prowadzenie   punktu   infomacyjnego   dla   osób   uzależnionych   od   alkoholu   oraz

przemocy domowej dorosłych i dzieci a w szczególności ułatwianie kontaktu z:
-     Gminną Komisją Rozwiązywania problemów Alkoholowych,

-     Poradnią Leczenia uzależnień i powiatowym centrum pomocy Rodzinie,

-     instytucjami i organami właściwymi do podejmowania działań w zakresie leczenia,

terapii i pomocy (Prokuator, Sąd, Policja).

2.  Dalsze  propagowanie  w  lokalnym  środowisku  działalności  GKRPA  i punktu    infomacyjnego

w gminie.

3.  Motywowanie  osób    do  rozpoczęcia  dobrowolnego  procesu    leczenia  i  wyjścia  z  uzależnienia

oraz kierowanie tych osób do odpowiednich poradni i instytucji pomocowych.

4.   Wdrażanie   przez   Gminną   Komisję   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych   procedury

zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego, kierowanie do biegłych w sprawie wydania opinii

w  przedmiocie  uzależnienia  od  alkoholu,  kierowanie  wniosków  do  Sądu  Rejonowego  Wydział

Rodzinny i Nieletnich w sprawie wydania postanowienia o obowiązku poddania się leczeniu.

5.   Prowadzenie   w   lokalnym   środowisku   badania   w   zakresie   uzależnienia   od   alkoholu   oraz

przemocy    w rodzinie oraz sporządzenie diagnozy w celu:
-     określenia rozmiarów tego zjawiska,

-     podjęcia odpowiednich działań.

®      6. Edukacja publiczna w zakresie problematyki alkoholowej
7.  Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości  kierowców i bezpieczeństwa w   miejscach

publicznych.

8.  Zakup  i  dystrybucja  materiałów  infomacyjno-  edukacyjnych,  w  szczególności  dla  potrzeb

punktu infomacyjnego, zajęć socjoterapeutycznych, szkół i bibliotek.

9. Zakup wyposażenia biuowego niezbędnego do realizacji programów.



®

®



11. UdzieLanie rodzinom, w których występują prob]emy aLkoholowe pomocy psychospolecznej

i prawnej, a w szczegó]ności ochrony przed przemocą w rodzinie.

®

®

1.   Podejmowanie   działań   na   rzecz   sprawnej   interwencji   prawno   -   administracyjnej   wobec

przemocy i innych zaburzeń w rodzinach, spowodowanych przez picie alkoholu, choroby i warunki

materialne.

2.    .Zapewnienie    pomocy    terapeutycznej    dla    dorosłych    członków    rodziny    z    problemem

alkoholowym ~ współpraca z Poradnią Leczenia Uzależnień w Łęczycy.

3.  Zorganizowanie  spotkań  z  rodzicami  w  szkołach  z  przedstawicielami  instytucji  i  organów

w zakresie informacji o pomocy prawnej dla ofiar przemocy.

4.  Tworzenie  interdyscyplinamych  systemów  pomocy  ofiarom  przemocy  w  rodzinie  z  udziałem

wszystkich podmiotów działających na rzecz rozwiązywania tego problemu (Komenda Powiatowa

Policji,   Gminny   Ośrodek   Pomocy   Społecznej,   Gminna   Komisja   Rozwiązywania   Problemów

Alkoholowych,  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie,  placówki  lecznictwa  odwykowego,  Sąd

Rej onowy , organizacj e pozarządowe).

5 .Objęcie szczególną opieką psychologiczną i socjalną dzieci wychowujących się w rodzinach

alkoholowych na podstawie rzetelnej diagnozy sytuacji dziecka.

6.  Dofinansowanie  obozów,  kolonii  i półkolonii  dla dzieci  z rodzin zagrożonych uzależnieniami,

realizowanych w oparciu o program profilaktyczny, wraz z możliwością dofinansowania wyjazdu

rodziców i prawnych opiekunów podopiecznych na ww. obozy, kolonie i półkolonie.

7.  Tworzenie  i  finansowanie  bieżącej  działalności  placówek,  w  których  prowadzona jest  praca

z dziećmi z rodzin z problemem alkoholowym.

111.   Prowadzenie   profi]aktycznej    dzia]a]ności   informacyjnej    i   edukacyjnej   w   zakresie

rozwiązywania problemów aLkohoLowych i pizeciwdzia[ania narkomanii, w szczegóLności dla

dzieci i mlodzieży -w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także dzialań na

rzecz   dożywiania   dzieci   uczestniczących   w   pozalekcyjnych   programach   opiekuńczo   -

wychowawczych i socjoterapeutycznych.

1. Dofinansowanie programów i  działań profilaktycznych, terapeutycznych,  socjoterapeutycznych,

opiekuńczo-wychowawczych  oraz  zajęć  sportowych  realizowanych    na  terenie  Gminy  Świnice

Warckie przez placówki oświatowe, opiekuńczo-wychowawcze, organizacje pozarządowe i inne.

2.  Wspomaganie  imprez o  charakterze  kulturalnym  (koncerty,  spektakle teatralne,  kino,  występy

muzyczne,  konkursy,  zawody,  festyny)  skierowanych  dla  ogółu  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych,



®

®



®

0

promujących styl Życia wolny od uzależnień oraz pozytywne wzorce zachowań, motywujących do

większej aktywności w życiu społecznym .

3.  Promowanie  zdrowego  stylu  Życia poprzez dofinansowanie  zajęć  pozaszkolnych  o  charakterze

rozwojowym będących altematywą dla spożywania alkoholu.

4. Wspieranie kampanii promujących trzeźwość.

5. Finansowanie zakupu nagród na konkursy związane z tematyką uzależnień.

6.  Organizowanie  i  finansowanie  szkoleń  wychowawców,  nauczycieli,  instruktorów  sportowych

w zakresie oddziaływań profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży oraz podejmowania interwencji

w sytuacjach problemowych.

7.   Wspieranie  programów  i  przedsięwzięć  profilaktycznych  opracowywanych  i  realizowanych

przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych,

8. Organizowanie i finansowanie działań edukacyjnych dla rodziców.

9.  Organizacja wypoczynku letriego  oraz opieki  w czasie  ferii  zimowych dla dzieci  i  młodzieży

z  rodzin  zagrożonych  patologią  w  formie  półkolonii,  kolonii  bądź  obozów.  Przedsięwzięcia  te

powinny zawierać program scenariuszy zajęć o tematyce profilaktycznej .

10. Tworzenie altematywnych miejsc spędzania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.

11.Doposażenie  świetlic  Oako  miejsc  zagospodarowania  czasu  wolnego  i  prowadzenia  zajęć  dla

dzieci i młodzieży) w niezbędne artykuły i sprzęt.

12. Wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla młodzieży upijającej się.

13.  Prowadzenie  zajęć  sportowo-rekreacyjnych  dla  dzieci  i  młodzieży  oraz  doposażenie  szkół,

świetlic oraz grup inicjatywnych powstałych na wsi a także świetlic wiejskich w sprzęt rekreacyjno-

sportow.

14.   Działania   na   rzecz   dożywiania   dzieci   i   młodzieży   uczestniczących   w   pozalekcyjnych

programach opiekuńczo-wychowawczych i socj oterapeutycmych.

15. Organizowanie i finansowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w dni wolne od nauki szkolnej, np:

wyjazd  na  basen,  wycieczki,  spektakle  socjoterapeutyczne,  filmy  edukacyjne,  konkursy,  zajęcia

warsztatowe  np.   taneczne,  turnieje  i  zawody   sportowe,     festyny   okolicznościowe  (np.   Dzień

Dziecka, Andrzejki, Mikołajki, ogniska, rajdy rowerowe itp.),

16.   Prowadzenie   zajęć   z   grupą   marżonetek   (zakup   strojów   do   tańca)   i   zajęć   muzycznych

-  doposazenie  orkiestr  dętych  w  sprzęt  grający.  Nauka  gry  dzieci  i  młodzieży   na  instrumentach

dętych'

17.   Wspieranie   realizacji   działań   zawartych   w   szkolnych   programach   profilaktyki,   w   tym

prowadzenie  autorskich  programów  opracowanych  przez  nauczycieli  adresowanych  do  uczniów



wraz z możliwością przystosowania pomieszczeń  i zakupu niezbędnego wyposażenia do  realizacj i

w/w programów.

18.   Organizowanie   działań   edukacyjnych,   kontrolnych   i   interwencyjnych   skierowanych   do

sprzedawców napojów alkoholowych.

19.    Opracowywanie,    wydawanie,    zakup    i    rozpowszechnianie    materiałów   informacyjno    -

edukacyjnych  dotyczących  problematyki  uzależnienia  od  alkoholu  lub/oraz  przemocy  domowej

lub/oraz  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym,  jak  również  doposażenie  Realizatorów

Programu   w   w/w   materiały   oraz   mieszkańców   gminy   do   prowadzenia   zadań   związanych

z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  oraz  przeciwdziałaniem  przemocy

w rodzirie.

0

®

IV.    Wspomaganie    dzialalności    instytucji,    stowarzyszeń    i    osób    fizycznych,    slużącej

rozwiązywaniu problemów alkoho[owych.

1.   Wspieranie   działalności   klubów  AA,   klubów  abstynenckich  w  przypadku  udziału  w  nich

mieszkańców gminy.

2. Wspieranie działań na rzecz walki z bezrobociem na terenie gminy.

3. Współpraca z placówką podstawowej opieki zdrowotnej w zakresie leczenia osób  uzależnionych

od alkoholu oraz opieki medycznej rodzin z problemem alkoholowym.

4.  Współpraca  z  organizacjami  w  zakresie  wspomagania  imprez  rozrywkowych  typu  festyny,

gminne zawody sportowe, powiązanych z promocją zdrowego stylu życia.

5.  Kontynuowanie  współdziałania  Gminnej  Komisji  z  Gminnym  Ośrodkiem  Kultury,    Gmimą

Biblioteką Publiczną, Ochotniczą Strażą Pożamą, parafiami, stowarzyszeniami i osobami prawnymi

działającymi  na  rzecz  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  i  wychowania  w  trzeźwości,

zapobiegania   narkomanii,   w   celu   poszerzenia   zakresu   działań   uczących   aktywnych   i   pro-

zdrowotnych  fom   spędzania  czasu  wolnego   (np.   dyskoteki  bezalkoholowe,   festyny,   występy

orkiestr dętych, zawody sportowe, wędkarskie i strażackie, strzeleckie, itp.).

6.  Współfinansowanie  wyjazdów  na  wakacje  -  kolonie,  obozy  dla  dzieci  z  rodzin  dotkniętych

problemem uzależnień, z zajęciami rozwojowo-edukacyjnymi lub profilaktycznymi, organizowane

przez organizacje, osoby prawne, stowarzyszenia, szkoły,

7.  Wspieranie  imprez  sportowych  i  rozrywkowych  organizowanych przez  szkoły  lub  organizacje

i   młodzież   skupioną  wokół   świetlic   wiejskich,   w   miarę   posiadanych   środków.   Finansowanie

działalności  świetlic  wiej skich  i  szkolnych,  w tym  organizowanie  festynów,  rajdów  rowerowych,

zawodów  sportowych,  zabaw  przy  ognisku,  a  także  wyjazdy  dzieci  i  młodzieży  na  basen    i  na



®



wycieczki krajoznawcze. Utrzymanie bieżące i wyposazenie w sprzęt świetlic szkolnych i wiej skich

oraz uządzmie świetlic,

8.  Udzielanie  pomocy  i  wsparcia  z  zakresu  psychoterapii  i  socjoterapii  osobom  uzależnionym

od alkoholu lub członkom ich rodzin.

V. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13L i 15

ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżycie]a pubLicznego.

0

®

1.  W  przypadkach  stwierdzenia  złamania  zakazu  sprzedaży  alkoholu nieletnim  lub  nietrzeź`iym,

sprzedaży   pod   zastaw   i   na   kredyt   oraz      złamania   zakazów   promocji   i   reklamy   napojów

alkoholowych Wójt Gminy może  podejmować interwencje oraz kierować sprawy bezpośrednio do

sądu.

2.Wszczęcia postępowania dokonuje się po powzięciu infomacji o złamaniu zakazów określonych

w art.  13 ] i  15 ustawy poprzez złożenie do policji wniosku o wszczęcie postępowania dowodowego.

3.Prowadzenie   przez   Gminną   Komisję   Rozwiązywania   Problemów   Alkoholowych   kontroli

placówek    handlowych    posiadających    zezwolenia    na    sprzedaż    alkoholu,    pod    względem

prawidłowości i przestrzegania przepisów obowiązujących w obrocie alkoholem.

VI. Wspieranie zatrudnienia socja]nego poprzez organizowanie i finansowanie centrów

integracji spolecznej.

Wspieranie  przedsięwzięć  organizacji  pozarządowych,  które  działają  na  rzecz  osób  zagrożonych

wykluczeniem i marginalizacją poprzez reintegrację społeczną i zawodową.

Reintegracja  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  może  być  realizowana  m.in.

w  ramach  Centrum  lntegracji  Społecznej  lub  Klubu  lntegracji  Społecznej,  które,  w  myśl  art.  10

ust.1  ustawy  o  zatrudnieniu  socjalnym  (Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.   1828  ze  zm),  finansowane  są  z

dotacji   pochodzących   z   dochodów   własnych   gminy   przeznaczanych   na   realizację   gminnego

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

VII.    Zasady    wynagradzania    czlonków    Gminnej    Komisji    Rozwiązywania    Prob]emów

A]koholowych.

1.  Wynagrodzenie  członków komisji  będzie  następowało  w  oparciu  o  Zarządzenie Nr 47/2019  z

dnia 27  czerwca 2019r.,    Wójta Gminy  Swinice  Warckie  w  sprawie powołania Gminnej  Komisji



®



Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , oraz Zarządzenia Nr 52/2019r., z dnia 30 lipca 2019r.,

w  sprawie  zmiany  Zarządzenia  Nr  47/2019  z  dnia  27  czerwca  2019r.,  w  sprawie  powołania

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  określające zadania do wykonania w

okresach kwartalnych.

2.  Podstawę  wypłaty  wynagrodzenia  stanowić  będzie  kwartalne  sprawozdanie  z  realizacji  zadań

przedstawiane Wójtowi Gminy.

3. Kwartalną wysokość wynagrodzenia ustala się w następującej wysokości:

-przewodniczący                                  -600,00 zł brutto

-członkowie komisji                            -400,00 zł brutto

®

®

Dopuszcza   się   rozszerzenie   zadań   Gminnego   Programu   Profilaktyki   i   Rozwiązywania

Problemów   Alkoholowych   Gminy   Świnice   Warckie   na   2021   rok   realizowanych   w   ramach

współfinansowania  projektów   z   zakresu   profilaktyki   oraz   zwiększania   dostępności   do   usług

terapeutycznych, doradczych i pomocowych.

VIII. Monitorowanie i ewa]uacja realizacji Gminnego Programu Profi]aktyki i Rozwiązywania

Prob]emów A[koholowych w Gminie Świnice Warckie na 2021 rok.

Bieżące  monitorowanie  sytuacji  społecznej  w  zakresie  uzależnień  od  alkoholu  dostarcza

infomacji    do   planowania   działań   profilaktycznych   oraz   oceny    ich    skuteczności.    System

monitorowania  stanowi  zaplecze  infomacyjne  dla  podmiotów  realizujących  zadania  z  zakresu

rozwiązywania problemów uzależnień.

Monitorowanie  zjawisk  związanych  z  uzależnieniami  na terenie  Gminy  Świnice  Warckie

polega w szczególności na:

-     ewaluacji realizowanych programów profilaktycznych i terapeutycznych,

-     analizie sprawozdań z realizacji merytorycznej i finansowej zadań.

Ewaluacja Programu oznacza systematyczne zbieranie, analizę i interpretację danych w celu

określenia  efektywności  poszczególnych  działań.  Dane  te  uwzględniane  są  przy  podejmowaniu

decyzji    dotyczących    rozszerzenia    bądź    ograniczenia    podejmowanych    działań    zapisanych

w Programie oraz przy planowaniu kolejnych.

10



IX.   Srodki   finansowe  na   reaLizację   Gminnego   Programu   Profilakwki   i  Rozwiązywania

Problemów AlkohoLowych Gminy Świnice Warckie na 2021rok.

Srodki  finansowe zaplanowane w projekcie budżetu Gminy Swinice  Warckie na realizację

zadań  ujętych  w  Gmimym  Programie  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych

Gminy Świnice Warckie na 2021  rok wynoszą łącznie 40.000,00 zł i są zabezpieczone w dziale 851

-Ochrona zdrowia w rozdziale  85154 -Przeciwdziałanie alkoholizmowi.  Dodatkowymi źródłami

finansowania mogą być Fundusze Strukturalne Unii Europejskiej  i inne środki, pozyskane zarówno

przez Gminę Swinice Warckie, jak też przez realizatorów Programu i partnerów.

X. Postanowienia końcowe.

®

®

Przedstawiony    w    Gminnym    Programie    Profilaktyki    i    Rozwiązywania    Problemów

Alkoholowych  zakres  działań  w  obszarze  rozwiązywania  problemów  alkoholowych jest  bardzo

różnorodny,  a zarazem zgodny z zadaniami określonymi  w art.4ł   ustawy z dnia 26 paździemika

1982  r.  o  wychowywaniu  w trzeźwości  i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t. j.  Dz.  U.  z  2019  r.,

poz.2277).   Wszelkie   podjęte   działania   związane   z   osiągnięciem   celu   głównego,  jakim  jest

ograniczenie  spożycia alkoholu i  związanych z tym  szkód zdrowotnych  i  społecznych w Gminie

Świnice  Warckie  są  kompatybilne  z  założeniami  programowymi  wynikającymi  z  innych  aktów

prawnych z obszaru rozwiązywania problemów alkoholowych.

Z pośród różnych problemów społecznych problemy alkoholowe są jednym  z trudniejszych

do  rozwiązania.  Trudność  ta  wynika  z  ich  rozmiarów,  złożoności,  kosztów  społecznych  (rozpad

rodzin,   zabuzenia   w   fimkcjonowaniu   społecznym   i   emocjonalnym   u   dzieci   alkoholików)

i ekonomicznych.  Dlatego  działania o charakterze profilaktycznym podejmowane przez gminę na

rzecz ograniczenia  szkód   powodowanych przez alkohol  adresowane  są do jak najszerszej  grupy

mieszkańców, a wypracowany przez wiele lat system współpracy pomiędzy realizatorami Programu

sprzyja   wykonaniu   założonych   celów   w   zakresie   profilaktyki   i   rozwiązywania   problemów

alkoholowych.  Wyznaczone kierunki  i  działania mają na celu ograniczenie  skutków nadużywania

alkoholu, powodującego  nie tylko szkody zdrowotne, ale również społeczne, takie jak:  naruszenie

zasad   bezpieczeństwa   publicznego,   wzrost   przestępczości   i   wykroczeń,   zdarzenia   drogowe,

przemoc  w  rodzinie,  wykluczenie  społeczne,  bezrobocie  i  bezdomność.  Działania  te  wymagają

skoordynowanej, interdyscyplinamej współpracy wszystkich podmiotów realizujących Program.

Realizacja określonych w Programie celów, kierunków i działań ma za zadanie podniesienie

jakości i dostępności działań profilaktycznych, terapeutycznych oraz rehabilitacyjnych, jak również

dążenie do zmiany struktury spożycia i wzorców używania napojów alkoholowych.

PrzewodnicaącaRadyGminy

z3ntśźob

11



®


